- Monachi, 239\*, 260; prior : *v. Jon. Rousse.* — Coll. Navarrai, situm in via S. Genovefae, 106 n° 1283, 153, 241\*, 253, 259\*, 412, 454\*, 505\*; grandis est valde studentium multitudo, 189; postulat contra carnifices S. Genovefae, 106 n° 1283, 153-155; capella solemnis collegii, locus aptissimus ad sermones faciendos, fundata praesertim in honorem S. Ludovici regis, 189; Universitas statuit sermonem in festo S. Ludovici intra colleg. Navarrai habendum esse, 189; magistri : *v. AEGIDIUS DE CAMPIS, JOHANNES LAURENTII DE CHARENGIIS, LAURENTIUS QUILLET, MICHAEL DE CRENEYO, PETRUS DE AILLIACO, PETRUS DE PARROCHIA, PETRUS PIALLEY DE DIERREYO, SIMON FRERON.* — Coll. S. Nicolai de Lupara, 254; quamplures scholares ejus captos a praeposito Paris. rex jubet liberari, 32; rector : *v. PETRUS HEMONNETI DE CLAREYO.* — Coll. du Plessis, 540\*. — Sorbonae collegium, 388, 417; *v. Sorbonae Domus.* — Domus Suesiae, 153; obtinet ut carnifices S. Genovefae a Parlamento condemnentur, 153-155. — Coll. Tornacense, 571\*. — Coll. Turonense, 245, 540\*; Universitas petit a summo pontifice ut divina officia in capella domus celebrari possint, 215. — Coll. pro religiosis Majoris Monasterii fundatum, 540\*; *v. Turonense Majus Monasterium.* — Coll. Winvillaeum, 260\* n. 47.
- *Congregationes* : Congregatio per cedulas vocata, 566; congreg. generalis fit plerumque post missam, 67. — Congregationes : hora completorii, 4; hora tertia, 190; hora tertiarum, 567, 568; hora primae Beati Jacobi, 30, 479; hora primae Nostrae Dominae seu Beatae Mariae, 28, 30, 499, 525, 572, 606. — Universitas, praesertim artium facultas, suas consuevit facere congreg. in monasterio prioratus S. Juliani Pauperis, O. Clun., 246; congreg. generalis in S. Benedicto, 591; congregations generales pro juramento praepositi Paris. apud S. Bernardum, 163, 299; congregatio generalis, apud S. Bernardum *ut moris est in arduis*, 605, 623; congreg. apud S. Bernardum, in qua plus quam 300 magistri interfuerunt, 595 n° 1661; congreg. Universitatis apud Bernardinos, 31, 140, 163, 299, 415, 426, 431, 560, 566, 567, 568, 572, 576, 582, 605, 607; congreg. deputatorum ab Universitate in capitulo collegii fratrum Eremitarum S. Augustini, 574; congreg. apud fratres Minores, 5; congreg. magistrorum in scholis fr. Praedicatorum Paris. ad disputandas quaestiones facultatis theologi., 114, 116, 119; in capitulo fratrum Praedicatorum, 71 n° 1255, 76, 590; post sermonem, 74; ad Sanctum Matruinum, 4, 28, 30, 56, 73, 75, 121, 135, 150, 161, 173, 175, 190, 192, 203, 205, 237, 331, 341, 344, 369, 390, 440, 445, 479, 499, 513, 524, 525, 566, 569, 573, 574, 591, 592, 606; *v. etiam Univ. Paris.* : FACULTATES et NATIONES.
- *Examina* : De libertatibus praesentatorum de quatuor Ordinibus Mendicantium et collegii S. Bernardi, 341 n° 1504\*; examen in eccles. Paris., 307, vocatum « examen et tentamen cancellarii Paris. », 341, aut « examen Beate Marie ». 363. — Examen Sanctae Genovefae, 350, 363; cancellarius ejusdem monasterii, 350, *v. Cancellarius S. Genovefae*; quidam magistri nationum Anglic., Normannorum et Picard. injuste se gerunt examinatores pro examine S. Genovefae, illi damnantur, 306; nomina examinatorum, 308. — Examinatores aut temptatores : temptator pro officio suo pecuniam solvit praecessori suo et cancellario Paris., 388; quidam temptator a magistro pecuniam accepit ut ei dimitteret officium suum temptaminis, 382; *v. Jon. de AUGIA, Joh. BLANCHART, GUILLELMUS GORREN; v. Universitas Parisiensis* : FACULTATES.
- *Habita* : Authent. *Habita* in actis Univ. affertur, 321.
- *Jubilaeus*, 377, 384, 385, 387, 388, 389.
- *Lectiones* magistrorum et baccalareorum, 331 n° 1491; lectiones in S. Victore, 215 n° 1391.
- *Ludus*, seu festus stultorum, 175\*; Iudus episcopalis in vigilia S. Nicolai, 166, 175\*; occasione ludi episcopalis nocte S. Nicolai, conflictus crueetus inter scholares Paris. et servientes militesque gueti subortus est : causa coram Parlamento delata, servientes puniuntur, 166-175.
- *Missa* in S. Germano de Pratis, 65; in ecclesia S. Matrini, 65, apud Fratr. Minores, 67.
- *Ordinarium* : magnum ordinarium, 332 n° 1492; principium magni ordinarii, 332 n° 1492.
- *Parvae scholae, v. Parisiorum civitas* : Scholae.
- *Principia, passim*, 331 n° 1491.
- *Privilegia Universitatis*, 5, 548 n° 1598, 1601, *passim*; priv. concessa Universitati multo antiquiora sunt quam privilegia ducatus Normanniae, 19\*, *v. Univ. Paris.* : FACULTATES. — *Privilegia apostolica* : Privil. a sede apost. indulta, 230, 245; privil. sedis apostolicae et legatorum ejusdem, 349; de pecuniarum corruptelis, 331 n° 1491, 319, 350; privil. Urbani V de examinibus, 381; nullus magister aut scholaris pro quacumque suspicione capi, nec in carcere retineri, sed cautione idonea restituи debet, 77 n° 1261; cui privilegio contraire officiales Paris. non verentur, 77; summus pontifex super hoc privil. conservatorem concedit, 78 n° 1261; magistri cujuscumque facultatis Parisiis magistrati ubicumque terrarum legere, regere, quoscumque actus scholasticos exercere possunt, 78 n° 1261; privil. quinquennale pro magistris et studentibus Paris., 73, 146, 364, 383; statuta de eodem, 146; privil. septennale, 146, 243, 311; statuta de eodem, 146, 147; de privilegio septennali, 243; privil. septennale renovatum a Clemente VII, 311 n° 1471; Gregorius XI privilegium septennale renovat a Clemente VI magistris et scholaribus Paris. concessum usque ad septennium percipiendi fructus beneficiorum suorum, quamvis non resideant in ecclesiis, 223 n° 1401; conservatores hujus privilegi instituunt tres episcopi Belvac., Meldens., et Silvanect., 211 n° 1471\* et 1472; *v. Silvanectensis episcopus.* — *Privilegia regia*, 197, 299, *passim*; Johannes rex renovat privilegium exemptionis studentium a subsidiis et impositionibus, 72 n° 1251; Carolus V scholaris, bedellos, librarios, illuminatores, pergamenarios, etc., ab impositionibus eximit, 188; Carolus V prohibet ne receptor Ambian. frumentum quod veri scholaris Paris. recipiunt ex eorum beneficiis vel patrimonio, ad usum sustentationis, retineat, 202 n° 1376; scholaris, bedelli et supposita Univ. immunes sunt impositionibus pro vinis, 207; vinum arrestatur in Sequana per praepositorum mercatorum, quanquam illud vinum pertinebat ad collegium de Choletis, 158 n° 1330; franchiae et libertates concessae Universitati de vinis frumentisque scholaribus necessariis, 318; de impositionibus vinorum, ante privilegium a rege concessum, multas vexationes Universitati fiebant, 139 n° 1316; rex praecepit ut studentes Univ. Paris. qui habent signetum rectoris, nihil solvant pro vino, frumento aliisque rebus ad ipsos venientibus ex eorum beneficiis, 198 n° 1367; rex concedit ut signetum rectoris, sine signeto cancellarii, sufficiat ad deliberandum vinum missum scholaribus, 139 n° 1316; bedellus fac. decret. pro pecia vini petens acquitum, secundum privilegia, injuriose percutitur a firmario piscidis, qui a Parlamento ad emendam honorabilem damnatur, 207; Carolus VI jubet magistros, scholaris et officarios Universitatis immunes fore subsidiis vel semidecimi quod a gentibus ecclesiasticis, annuente papa, exigere rex poterat, 423; Universitas exemptionem a talliis et decimis obtinet, 549, 581 n° 1635\*; magi-

stri et scholares Universitatis exempti sunt subsidiis quae sedi apostolicae solvebantur, 416 n° 1537; rex Universitatem a jumentibus liberat, 316 n° 1479; e privilegio regis (Philippi VI) annus redditus in Castelletto Paris. assignatur ad usum trium capelliarum Univers. Carolus, regnum regens, hoc privilegium reuovat, 69 n° 1247; scholares et magistri Universit. simul ac librarii, scriptores, illuminatores, ligatores librorum, pergamenarii et alii servientes Universitatis, ab excubiis et a custodia portarum civitatis exempti, 178, 180 n° 1348; Carolus VI confirmat privil. fori Universitatis, propter vexationes in ducatu Normanniae, 513; conservator privilegiorum solus cognoscit de omnibus rebus privilegia tangentibus, 163; Carolus rex privil. Universitatis ante concessa confirmat et causas quae ad eorum beneficia spectant a conservatore privilegiorum cognoscendas fore statuit, 158; Carolus V jubet inuestigam fieri de abusibus in Universitatem commissis, 197; Francorum rex confirmat octo articulos regulantes carnifices qui sanguine bestiarum et sordibus viam S. Genovesae polluebant, 106 n° 1283; nullus scholaris in carcere detineri potest, 151; servientes Univers. (*scil. librarii, scriptores, etc.*) ut scholares in carcere detinendi possunt, 151; e privilegiis nullus scholaris in carcere teneatur, nisi in duobus casibus, 178; rex praeposito injungit ut scholares amabiliter traetet, 187; *v. Praepositus Paris.*

— *Processiones*: Universitas permittit processionem S. Augustino institutam, 75 n° 1256; processiones et stationes Universitatis ad S. Martinum de Campis, et ad S. Germanum de Pratis pro impetranda unione ecclesiae (in Schismate), 597 n° 1665, 603.

— *Rotuli*: In rotulis est ordo prioritatis, cuiuslibet facultatis magistri inscribuntur secundum antiquitatem, theologiae rotulus praeferuntur rotulis decretorum, medicorum, artistarum, 63; decretivit Universitas ne facultas, natio, collegium, congregatio scholiarum vel graduatorum rotulum separatum ad papam sine consensu Universitatis mitteret, 563 n° 1622\*; rotulus Univ. Par. rotulos aliarum Universitatum una die praecedat, 269\*; deliberatio nat. Picard. ne procedatur a rectore ad sigillationem rotuli Univ. ad Clementem VII mittendi, 238 n° 1424; natio Anglic. adversus conclusionem rotuli, 580 n° 1633\*; rotulus conclusus post mortem Gregorii XI, propter Schisma, non est praesentatus sine difficultatibus, 236\*; nuntii cum rotulo per quinque menses circiter Niciae, Massiliæ et Avenione exspectaverunt, et rotulum Clementi VII praesentare non potuerunt, 236\*; rotulus ad Clementem VII missus, 212; quo tempore compositus et expeditus sit, 242; de rotulis ad Clementem missis, de primo, seu *rotulo coronationis*, de secundo, 312 n° 1171, 447-463, 483, 181, 553, 554, 561\*, 563 n° 1620 et 1622, 580 n° 1633, 587, 591 n° 1652; rotuli, 18, 19, 37; reformationes rotuli Universit., 133; rotulus post tres deliberationes conclusus est, 181; rotulus post diversas congregations missus est, 187 n° 1354; rotulus, 199\* n° 1368, 311 n° 1177, 335; rotulus Universit., 415; rotulus, 501; rotuli particulares Univ. Par., 270 n° 1131; rotulus in theologiae, medicinae et artium facultatibus graduatorum, 284; rotulus nuntiorum scholiarum, 211; rotulus nuntiorum studii Paris., 131; rotulus nuntiorum Univ., 210.

— *Sermones*: Ad Universitatem spectat, tam de consuetudine quam de jure, de sermonibus et collationibus ordinare, 189; Universitas statuit sermonem in festo S. Ludovici intra colleg. Navarrae habendum esse, 189; baccalarei, Praedicatores ab Universitate resecati, sermones faciunt, 515; *v. Minores, Praedicatorios.*

— *Sigillum magnum Universitatis*, 366, 439, 581 n° 1636.

\*\*\* *Chart. Univ. Paris. III.*

— *Signetum*, 311, 369, 376, 405, 410, *passim*; *v. Examina*; de muniberis cancellario missis in receptione signeti, 369, 376, 405; nulla summa certa dari consueta est, 370; in receptione signeti nulli pecunia detur, 311 n° 1501.

— *Vocation* licenciatorum, 363, 376; *v. Examina*.

**Universitas Paris.** (FACULTATES): Statuta pro omnibus facultatibus Universit. Paris. edita a duobus cardinalibus consilio cancellarii et aliquot magistrorum, 143; praerogativae quatuor facultatum enumerantur *passim*, 61-68; de antiquitate facultatum, 322; unaquaque facultas jurisdictionem habet de scholaribus et regentibus in facultate, 320; cum Universitatis fit congregatio, unaquaque facultas, prout potior alia facultate reputatur, gradum sedendi potiorem habet; prae magistris facult. artium medici, prae medicis decretistae, prae decretistis theologi in sedibus honorabilioribus sedent, 62; in missis solemnibus Universit., in dextra parte chori ecclesiae theologi et postea medici, in sinistra decretistae et postea artistae inter quos et rector sedere consueverunt, 65; facultates theologiae, decretorum, medicinae, et artium, *passim*.

**FACULTAS THEOLOGIAE**: Cum aliis facultatibus facit Universitatem Paris., 62; aliis facultatibus praeeminet in omnibus rebus, 62-63; articuli facult. theol. contra praeminentiam rectoris et assertionem quod sit caput et superior Univers., 61; collegium facultatis, 566, 568, 573 n° 1626; fac. theol. se putat supremum tribunal ecclesiae in materia fidei et morum, 486, 488; in quaestione de Visione beatifica, Franciae rex Philippus creditit potius theologis Paris.. quam Johanni XXII, 617\*; magistri theol. praeferuntur magistris aliarum facultat. a summo pontifice, 196 n° 1364\*; facultas non habet vicium in quo legatur, ne religiosi ab officiis divinis deterreantur, 322; pauci magistri sunt in ecclesiis cathedralibus praebendati, 146; ea res deterret scholares a gradu doctoratus recipiendo, 416 n° 1538; magistri theol. Biblam, non Sententias legunt, 427; licentiati incipiunt ad magisterium sub magistro nationis suae, 358; mag. theologi suorum commagistrorum morientium corpora ad sepulturam deferunt, 67; statutum ne quisquam in danda licentia, eisdem, qui a cancellario contra consuetudines Univ. admittebantur, assistat, 390 n° 1511; statuta a duobus cardinalibus edita: pro incipientium habitu, pro cursoribus, scholaribus, legentibus Sententias, licentiandis, bachelareis, 143, 144; religiosi Ord. Erem. S. Aug. et aliorum Ordin. facultatem theologiae Tolosan. in favorem studii Paris. postponebant, 125. — *Ordines Mendicantium*: Ord. Minorum, Praedicatorum, Augustinianum, Carmelitarum, 368. — *Vid. etiam Ordines.*

— *Baccalarei*: Baecal. Sententias legunt, 427; nullus admittatur ad leeturas Sentent. nisi sit de legitimo matrimonio procreatus, 412; nisi sit in sacris ordinibus constitutus, 412; ante principium ordinarii, baccalareus jurat quod Sententias anno continue leeturus sit, usque ad vigiliam Apostolorum Petri et Pauli qua incipiunt vacationes, 369; statuta de admittendis ad leeturas Sententiarum et de quaestionibus faciendis, 441 n° 1531; statuta de baccalareis admittendis ad legendum, 341 n° 1504; nullus admittatur ad leeturas Sententiarum nisi prius legerit Biblam aut duos cursus: quod si Biblam aut eursus non legerit, loco eorum teneatur respondere de ordinaria quaestione, aut in Sorbona, 411-412; antequam ad lect. Sententiarum admittitur, bacc. jurat quod in suis principiis et lectruris non dicet aliquid contra fidem catholicam, 120; si quis audiverit bacc. aliquid contra fidem

- catholicam dicentem, infra septem dies, episcopo aut cancellario Paris. revelabit, 121; baccalarei ad lecturam Sententiarum, vel ad licentiam admittendi, et admissi licentiati impediti, 354; baccal. solent stare in studio Paris. post lecturam Sentent., 380; statuta Urbani V quod post lecturam Sententiarum baccal. Parisiis residerent, priusquam licentiam obtinerent, tres vel quatuor annos, 368, 369; illud statutum utile est propter disputationes inter baccal., 368; deliberatio Univ. de observandis statutis Urbani V quoad bacc. in theol., qui post lecturam Sententiarum per quinquennium in studio Paris. stare tenentur, 479.
- *Baccalarei formati*, 333 n° 1493\*, 356, 368, 370, 378, 386, 388, 442, 446, 450, 451, 463, 551 n° 1601\*, et *passim*; vota baccalareorum formatorum de responsionibus admittendorum ad lecturam Sententiarum in disputatione, 412. — Baccalarei non formati et cursores, 463; baccalareus cursor, 500 n° 1561\*.
- *Bedelli* in depositione facultatis coram cancellario, depositione facta, ut moris est, vocati sunt, 369; ibant ad scholas in claustris ecclesiae Paris., 326 n° 1488; pro principiis Sententiarum plus quam tres francos aurum recipere non debent, 319. — Bedelli principales : v. AEGIDIUS IMPERATORIS, JOHANNES DE ACYACO, NICOLAUS THOMAE. — Subbedelli : v. AEGIDIUS IMPERATORIS, JOHANNES.
- *Congregationes* facultatis in capitulo S. Matorini, 335, 378, 491; post primam S. Jacobi, 491; in Collegio scholarium de Navarra, 442.
- *Curores*, v. *Baccalarei*.
- *Decanus* : Ad supportanda onera decani, quater in anno eligatur unus vicarius seu vicesgerens ipsius decani, 333 n° 1494; ille vicarius per quatuor magistros, duos religiosos et duos saeculares eligatur, 333 n° 1494. — Decani : v. GUILLELMUS BARRAUT, GUILL. DE LUMBRIS, JOHANNES DE HESDINIO, JOH. DE KEROULAY dictus MAURYCI, RADULPHUS GLACHARDI, SIMON FRERON. — Modus eligendi vicarium seu vicesgerentem decani facultatis, qui habeat portare onera officii decani, 333 n° 1494. — Decani locumtenentes, 333, v. GERARDUS DE VERVINO, HERVAEUS SULVEN, STEPHANUS DE CALVOMONTE.
- *Errores* : Cancellarius diligenter examinat propositiones delatas, in multis congregationibus, 121; errores a Ludovico de Padua, Ord. Min., revocati, 95 n° 1270; errores in libro magistrorum Marsilius de Padua et Johannis de Janduno, a Johanne XXII damnati, 224, 227\*; hunc librum in lingua Gallicanam inquisivit facultas theol. Paris. quisnam traduxisset, 223-227; errores circa Eucharistiam, 197\*; errores a Simone revocati, 11; errores a Guidone [Aegydio de Medonta] de charitate et libero arbitrio revocati, 21; propositiones Johannis de Calore explicatae de perfectionibus Dei, 108. — Processus contra Dionysium Fonlechat, Ord. Min., de erroribus ejus, v. *Minores*. — Errores Nicolai de Espernacum damnati sunt, 488; de haeresi circa sacramentum Altaris, praepositi Paris., 298 n° 1457; errores contra Conceptionem B. Mariae Virginis, 99, 229\*; quaedam propositio damnata est de Conceptione B. Virginis, 381, 389\* n. 23. — Propositiones Johannis de Montesono, contra Conceptionem B. M., etc., v. *Praedicatorum*.
- *Examina et gradus* : Cancellarius Paris. propter dona, munera et coronationes, ad gradus admittit bacc. indignos, de quibus magistri theol. non deposituerant, ac cogit nonnullos licentiatos baccalaureosque ad recipiendos gradus baccalaureatus et magistratus sub ipso et non altero, 354, 359, 360, 379; v. *Baccalarei, Licentiati*. — *Aula* : Dies assignata pro aula, 381; — licentiandi vocati in aula episcopali Paris., 380, 512.
- Disputationes, 512. — Expeditiones licentiatorum, 370, 380, 386, 414, et *passim*; expeditio fit pro uno solo, 380; expeditio rigorosa, 386. — Incipere cursus, lecturam, magisterium sub magistro, 359; incipere lecturam, 366. — Prima lectio magistralis, 486; v. *Resumpta*. — Quaestio ordinaria, in Sorbona, 441 n° 1534. — Responsiones baccalareorum, 368, 370; responsio ordinaria, in Sorbona, 442; responsiones ordinarias teneant magistri deputati per facultatem, et quilibet magister juret fideliter referre de sufficientia vel insufficientia responsionis baccalarei respondentis, 412; de responsionibus admittendorum ad lecturam Sentent., magister qui responsioni praesidebat vota baccalareorum formatorum inquirere debebat, et numerum arguentium necnon opinionem eorum de sufficientia responsionis in congregazione facultatis magister referre debebat, 442; magister quaestionem quam disputare voluerit tradat baccalareo, et non baccalareus magistro, 442. — *Resumpta*, 487, 490, 491; quando magister facit primam lectionem magistralem, 491\*; novem propositiones in resumpta, 502. — *Signetum* : De missione signeti, 379, 405, *passim*; praesentatio signeti, 355, 356, 357; in presentatione signetorum nullam pecuniam exigere debet cancellarius a baccalareis licentiandis vel ad lecturam Sententiarum admittendis, 354; receptione signeti, 380; in receptione signeti, licentiandus dat vinum et species et pecuniam cancellario et ejus familiaribns, 370, 371, 405, 416; lator aut portator signeti, 356. — *Vesperiae*, 357, 369, 486, 487, 488, 489, 491, 512; quinque propositiones in vesperiis, 502; responsiones vesperiarum necnon Sorbonens. et aulae, 662.
- *Jubilaeus*, 335, 358, 368, 369, 374, 380.
- *Licentiati* in Nostra Domina, 479; licentiati in aula episcopali Paris., 378, v. *Aula*; statutum papae quod bacc. licentiari non debeant nisi de biennio in biennium, 368; cancellarius Paris., Joh. Blanchart, hoc statutum transgreditur, 368, v. *Jubilaeus*; unus de quolibet Ordine Mendicantium et S. Bernardi singulis bienniis licentiari debet, 368; hoc statutum transgreditur cancellarius Paris., 368; de licentiandis super quatuor punctis examinis interrogantur magistri, 374, 376, 387; in congregazione facta per cancellarium licentiandi solent recommendari publice, 380; iuramentum praestant licentiandi in aula episcopali, 414. — *Vid. Cancellarius Paris.*
- *Nuntii* cum rotulo: v. JOHANNES DE SANCTIS, STEPHANUS GALDETI.
- *Rotuli* facultatis, 78, 127, 247, 248. — Rotulus magistrorum regentium in facultate, 446, v. *Nuntii*.
- *Sermones*, 512.
- *Serviens*, v. *Bedellus*, v. NICOLAUS THINE.
- *Servitor*, 248, v. *Bedellus*, v. JOHANNES MANSSION.
- *Vacationes*, 369; in vacationibus lectores, v. *Ordines*.

FACULTAS DECRETORUM vocatur facultas canonum, 605; doctores omnes vocantur collegium, 322; collegium facultatis decretorum, 468, 473, 565, 568; post fac. theol., fac. decret. nobilissima est in studio Paris., 425, 433, 473; Paris. facultas antiquior est ecclesia Parisiensi, 324; ut statutum habeatur, necesse est id sit in tempore ordinario, et post tres missas, 429, 437, 535; statuta facultatis decret., 641-657; secretaria collegii non revelabuntur, 652; statuta facultatis quae debent legi quilibet anno, de scholaribus ad lecturam decretalium et ad licentiam praesentandis, et de cedula recipiendis quater in anno ad minus, in quibus testimonium perhibetur super auditione scholarium, 194-196; iura canonica non audiuntur extra vicem clausi Brunelli, 612; actio facultatis contra Amelium de Brolio, qui matutinas lectiones facere, attamen

privilegia magisterii sui servare voluerit, 425-439; Amelius damnatur, 468-477; de habitu scholarium, 412-413, 642; de habitu religiosorum O. S. Benedicti et aliorum Ordinum, 642; de habitu legentium, 643; de loco auditorum in sedibus capiendis in scholis, 612; statutum ne quisquam sic legerit ut auditores cum penna scribere possint, 430, 436, v. *infra Lectio*; cognitio legis civilis utilis est ad cognitionem juris canonici, 436, 439\*; scholaris, quando unusquisque habetur scholaris, quando privilegiis facultatis fruatur, 611; nullus habetur scholaris si tantummodo matutinas lectiones audit, 429; ut scholaris habeatur, decreti lectionem audire debet, 429; scholares doctores vel alios legentes, vel officiarios facultatis sibilationibus non impedire debent, 612; nullus ad legendum Parisiis jura canonica admitti debeat, nisi de legitimo matrimonio procreatus sit, 337 n° 1503; nibilominus Petrus Regis, alias Oziere, de presbytero et conjugata genitus, licentiam recipit jura canonica in studio Paris. legendi, et post lecturam gradum licentiae et doctoratus recipiendi, 339 n° 1503; ordinatio facultatis de emendatione et correctione quorundam excessuum praesertim in habitu; quae debent legi in scholis a bedello et subbedello, 412-443; non legitur in locis et domibus privatis, 322; lis inter facultatem decret. et Capitulum eccl. Paris. de schola decreti in Claustrō eccl. Paris., v. *Paris. eccles.*: *Capitulum*; collegium decret. doctorum ad lecturam admittere voluit doctorem ejus causam episcopo Paris. committit Clemens VII, 313; Gregorius XI concedit magistro eidam Parisiis regenti, qui lecturam de mane continuare nequit, ut aliquam personam idoneam loco sui absque licentia fac. substituire possit, 216 n° 1393; Gregorius XI Thomae Ilaudri, utr. jur. doctori Aurelian., permittit Parisius decretum legere, 218 n° 1397; licentiae gradum in jure can. recipit GILBERTUS WICHMAN, can. S. Aug.; insignia doctoratus recipere potest, e litteris apostolicis, in quoemque studio generali licentiatus in utroq. jur. JOHANNES DE CARON, 288 n° 1443. — Fac. decret. in Schismate, 595 n° 1662, 596.